nisi forte in nonnullis ad breve. At in eo animali in quo tam ingentia sunt intervalla, et quodlibet suorum inclinationem et permutationem quandam subit, animalaque insunt multa, necessarium est motus translationesque esse majores. Videamus profecto solem, lunam, stellas omnes ordine certo transferri, situmque mutare. Non igitur dissonat rationi animas quoque ab alio loco ad aliud transmutari, non eundem semper servantes morem, ordinatas denique et ut affectionibus suis convenit congrua proportione dispositas: dum videlet aliae vicem quasi capitum obtinent, aliae vero pedum, vicem inquam congruum universo, habet enim et hoc differentias ad melius atque deterius. Si qua vero anima neque quod hic est melius eligit, neque inquinatur deteriore, ad locum aliud commutatur, et purum quem elegerat quandoque consecutura. Punitiones vero ammarum tales sunt, quales partium ægrotarum, ubi aliae fomentis alligantur, aliae circumcidunt-

των μερῶν, τῶν μὲν ἐπιστύψεις φαρμάκοις, τῶν δὲ ἐξαιρέσεις, ἡ καὶ⁴⁴⁰ ἀλλοιώσεις, ἵνα ὑγιαίνῃ τὸ πᾶν ἐκάστου διατιθεμένου οὐδὲν. Τὸ δὲ ὑγιεινὸν τοῦ παντὸς ἀλλοιουμένου, τοῦ δὲ ἐξαιρουμένου ἐντεῦθεν, ὡς ἐνθαδὴ νοσοῦντος, οὐδὲ μὴ νοσήσει τιθεμένου.

1. ἵππη στύψεις] Codd. Ciz. Darm. Vat. στύψεις. Illud recepi.
Marc. et Vill. ἵππη στύψεις. Med. B. ἵππη 2. ὑγιαίνῃ] Marc. A. ὑγιαίνοι. Mox θεμένου.

tur, vel expurgantur, aliae qualitatibus permuntantur, ut sanum sit totum, singulis ubi expedit rite dispositis. Sanitas enim totius spectatur in primis, hoc obligato, illo potius qualitatibus per-

mutato, alio autem hinc expulso quasi hic languente, illuc vero translato, ubi minime languageat.

Π Λ Ω Τ Ι Ν Ο Υ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Δ.

ΛΟΓΟΣ Ε.

P L O T I N I

ENNEAD. QUARTÆ.

LIBER V.

ΠΕΡΙ ΨΥΧΗΣ ΑΠΟΡΙΩΝ ΤΡΙΤΟΝ, Η ΠΕΡΙ ΟΦΕΩΣ.

De dubiis animæ, vel de visione.

44¹ ΕΠΕΙ δὲ ὑπερεθέμεθα σκέψασθαι, εἰ, μηδενὸς ὄντος μεταξὺ, ἔστιν ὄρᾶν, οἷον ἀέρος ἢ ἄλλου τινὸς τοῦ λεγομένου διαφανοῦς σώματος, τὸν σκεπτέον. Ὅτι μὲν οὖν διὰ σώματός τινος δεῖ τὸ ὄρᾶν, καὶ δῆλος ὅτὸς αἰσθάνεσθαι γίγνεσθαι, εἴρηται· ἀνεν μὲν γὰρ σώματος πάντη ἐν τῷ νοητῷ τὴν ψυχὴν εἶναι. Τοῦ δὲ αἰσθάνεσθαι ὄντος ἀντιλήψεως

7. ΨΥΧΗΣ ΑΠΟΡΙΩΝ ΤΡΙΤΟΝ] Cod. et Vat.
Vat. ἀπορίων ψυχῆς, omisso τρίτον.
9. ΕΠΕΙ δι] Cod. Ciz. iπιδη̄.
ib. ὄντος] Abest haec vox a Codd. Ciz.

11. νῦν] Cod. Ciz. οὖν. Idem mox omittit τὸ ante ὄρᾶν.
12. μένται] Codd., excepto Darm., om-

nes γίγνεσθαι εἰσηγται. Quod recepi.
ib. μὲν γὰρ] Cod. Vat. omittit μέν. Mox margo edit. habet ὄντως pro ὄντος.

I. *Sentire est percipere corporea singulatim per instrumenta corporea. In perceptione sensuali reprehendimus externorum corporum qualitates aut actus usque ad animam, vel circa animam quodammodo pervenire, nec non quandoque vim actumque animæ ad corpoream se porrigit. Quod quidem fieri nullo modo posset, nisi anima proportionem quandam ad hæc haberet: hanc vero non habet, nisi ipsa per vim vegetalem suo quodam pacto formet manifestum corpus et præcipue spiritum: atque ita sibi conformet, ut vis ejus actusque per hoc suum corpus quasi instrumentum ad externa quandoque se porrigit, et externorum motus ad hoc veniendo quodammodo videantur ad animam pervenisse. Denique ut visus percipiat rem videndum, non opus est foris corpore medio, quasi ad videndum necessario adjuvante: sa-*